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Wprowadzenie 
Kodeks Ruchu Drogowego Irlandii Północnej (dalej 
nazywany Kodeksem Ruchu Drogowego lub Kodeksem) 
jest publikacją, z którą wszyscy powinni się zapoznać. 

Najbardziej narażonymi na niebezpieczeństwo uczestnikami 
ruchu drogowego są piesi, a zwłaszcza dzieci, osoby starsze 
lub niepełnosprawne, rowerzyści, motocykliści i osoby 
uprawiające jazdę konną. Ważne jest, aby wszyscy uczestnicy 
ruchu drogowego byli zaznajomieni z Kodeksem a także w 
stosunku do siebie uprzejmi. W takim samym stopniu odnosi się 
to do pieszych, kierowców jak i pozostałych uczestników ruchu 
drogowego. 

Wiele zasad Kodeksu stanowi wymóg prawny i niestosowanie 
się do tych zasad stanowi popełnienie wykroczenia. W 
odniesieniu, do którego zastosowana może zostać kara 
grzywny, odnotowanie punktów karnych na prawie jazdy lub 
utrata prawa kierowania pojazdami. W najpoważniejszych 
przypadkach, zastosowana może zostać kara więzienia. 
Zasady te zaznaczone zostały przy wykorzystaniu słów 
‘OBOWIĄZUJE / MUSI/ NALEŻY/ ZABRANIA SIĘ/ZAKAZ’. 
Ponadto każda z zasad zawiera skrót referencyjny odnoszący 
się do ustawy prawnej określającej wykroczenie. Wyjaśnienie 
skrótów znaleźć można na stronie 123.

Mimo, że niestosowanie się do pozostałych zasad Kodeksu 
samo w sobie, nie spowoduje podjęcia postępowania karnego 
przeciwko osobie, Kodeks Ruchu Drogowego może zostać 
wykorzystany w trakcie procesu sądowego, jako dowód, 
w myśl Ustawy o Ruchu Drogowym (patrz str. 123) w celu 
ustalenia odpowiedzialności. Ma to również zastosowanie, w 
odniesieniu do zasad wykorzystujących słownictwo doradcze 
takie jak ‘powinien/nie powinien’ lub ‘zaleca się/nie zaleca się’. 

Znajomość i zastosowanie zasad zawartych w Kodeksie 
Ruchu Drogowego może w znaczny sposób ograniczyć 
ilość wypadków drogowych. Na nas wszystkich spoczywa 
odpowiedzialność za redukcję liczby śmiertelnych wypadków i 
obrażeń, do których codziennie dochodzi na naszych drogach. 
Kodeks Ruchu Drogowego może nam pomóc w wywiązaniu 
się z tego obowiązku. Dodatkowe informacje traktujące o 
technikach jazdy można znaleźć w The Official DSA Guide 
to Driving – the essential skills (Oficjalny Przewodnik Jazdy 
Samochodem DSA*) – podstawowe umiejętności i The Official DSA 
Guide to Riding – the essential skills (Oficjalny Przewodnik Jazdy 
Motocyklem DSA) – podstawowe umiejętności. 

*DSA – Driving Standards Agency – Wydział ds. Standardu 
Prowadzenia Pojazdów
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Niniejszy Kodeks Ruchu Drogowego oparty jest na wersji 
obowiązującej w Wielkiej Brytanii. Mimo, iż obowiązujące 
w Irlandii Północnej ustawodawstwo dotyczące 
bezpieczeństwa ruchu drogowego jest uaktualniane zgodnie 
z ustawodawstwem Wielkiej Brytanii, istnieją pomiędzy nimi 
pewne różnice, których zaznaczenie w niniejszym wydaniu 
było konieczne. Na przykład wielu uczestników ruchu 
drogowego Irlandii Północnej może nie być zaznajomiona z 
przejściami dla osób uprawiających jazdę konną, przejściami 
dla pieszych w stylu ‘puffin’ lub tramwajami. Wyjaśnienia 
dotyczące tych zagadnień, zostały tutaj zawarte ze względu 
na to, że mieszkańcy Irlandii Północnej planujący wizytę w 
Wielkiej Brytanii, mogą uznać je za pomocne. Zaleca się, 
aby wszyscy, a zwłaszcza kierowcy z zamiarem odwiedzenia 
Wielkiej Brytanii zaopatrzyli się również w wersję Kodeksu 
Ruchu Drogowego Wielkiej Brytanii. Zaleca się również, aby 
osoby planujące wizytę w Republice Irlandii zaopatrzyły się 
w kopię ‘Rules of the Road’ (Zasad Drogowych) i zwróciły 
szczególną uwagę na fakt, iż wszystkie znaki ograniczenia 
prędkości w Republice Irlandii, wyrażone są w kilometrach na 
godzinę. Kodeks Ruchu Drogowego Wielkiej Brytanii dostępny 
jest również online pod www.direct.gov.uk pod nagłówkiem 
podróże i transport. Zasady Republiki Irlandii ‘Rules of the 
Road’ dostępne są podwww.rulesoftheroad.ie. 
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